INSTITUTO POLITÉCNICO
DE BRAGANÇA

NIPC 600 013758

Tel. (+351) 2/3 303 zoo . Fax 273 325 405 . http://www.ipb. pt
Campus de Santa Apolónia . 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

Procedimento Concursal para Recrutamento de um trabalhador enquadrado na Carreira
Técnica Superior, em regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo certo
para a Secção de Recursos Humanos

Definição dos critérios de avaliação

ATA N.° 2

^ 4.-

-- Ata da reunião do júri do concurso de recrutamento de'um trabalhador da carreira Técnica

Superior, em regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo certo, aberto pelo
aviso n° 12328/2014, publicitado no n. ° 213 da 2a Série do Diário da República, de 4 de
novembro. ------

-- Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, pelas 9:30 horas, reuniu o Júri

do concurso em epígrafe, estando presentes os seguintes membros: Elisabete Vicente Viegas
Morgadinho Madeira Camelo, Administradora; Dina da Conceição Jerónimo Rodrigues Macias
- Pró-Presidente dos Serviços Académicos, que substitui o presidente nas suas faltas e

impedimentos, e Rute Isabel Esteves Ferreira Couto Fernandes, Docente do Departamento de

Ciências Empresariais e Jurídicas da Escola Superior de Comunicação, Administração e
Turismo de Mirandela. ------

A reunião teve por finalidade a análise dos formulários de candidatura e respectivos
anexos de todos os candidatos.

-- O júri, após a operação de verificação do cumprimento dos requisitos legais de candidatura,
deliberou por unanimidade: ----------------------------..""__

l - Admitir os seguintes candidatos, pelo facto de os pedidos terem sido apresentados dentro do

prazo fixado, se encontrarem formulados nos termos legais e os interessados possuírem os
requisitos exigidos, não tendo deficiências a suprir: -----------------. --..
Aida Sofia Ribeiro da Silva

Ana Luísa Jorge Rodrigues

Ana Marisa Monteiro de Moura Pinto

Ana Raquel Grincho Afonso Delgado

Ana Rita Franco da Silva Carneiro

Ana Sofia Ferreira Pinho

André Coelho Dias

Bruno Ferreira Vicente

l

Reduzir, RcutiliïBr, Ri.cidar T-"^ Papel teclclado

INSTITUTO POLITÉCNICO
DE BRAGANÇA

NIPC600013758

Tel. (+351) 273 303 200 . Fax 273 325 405 . http://www. ipb. pt
Campus de Santa Apolónia . 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

%\^
-^c

Carla Sofia Gomes Pires

Carlos Sérgio Madureira Rodrigues

Cinderela Filipa Ferreira Afonso

Cláudia Isabel Rocha de Sousa Babo

Cláudio Rogério Barras Meirinho

Cristina Maria Neves Pereira Salgado

Cristina Paula Otero Mascarenhas Moreira

Daniela Esteves

Débora Amparo Pinheiro Pereira

Horácio André Dias de Sousa

João Filipe de Oliveira e Silva

João Gonçalo Moreira Oliveira

Juliana Correia Germano

LUÍS Filipe Teixeira Meireles

Mara Sofia Almeida Dias

Maria do Céu Gonçalves Martins

Mauro Xavier Cristão Gabriel

Nídia Marília Gonçalves Rodrigues Martins
Patrícia Joana Martins Canteiro

Paulo Manuel Lopes Rodrigues

Rosa Maria Vieira de Freitas

Sara Nogueira Cruz

Simone Gabriela Abrunhosa Olas

Sofia Alexandra Reino Freire

Sônia Cristina Pereira Moreira dos Santos

Sônia Sofia Silva Santos

Susana Martins Teixeira

Vera Cristiana Pires Falhas

Viviana Lestre da Silva

II - Não admitir os seguintes candidatos, pelo fato de não possuírem licenciatura na área
identificada no n° 7 do aviso - Direito, sendo proposta a sua exclusão: --------
Marta Sofia de Sousa Correia

Natércia Patrícia Vilarinho Garcia

Ricardo Luís Morais Pinto

-. -../. ^.

Papei recldari

INSTITUTO POLITÉCNICO
DE BRAGANÇA

NIPC600 013758

Tel. (+351). 273 j03 200 . Fax 273 325 405 . http://www. ipb. pt
Campus de Santa Apolõnla . 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

Ill - Não admitir o seguinte candidato, pelo facto de não apresentar documento comprovativo do

reconhecimento de grau estrangeiro: -------------------------

Gabriela Umblina Ricardo Salgueiro Aragão

-- O júri deliberou, por unanimidade, notificar por e-mail, com recibo de entrega da

notificação, os candidatos com proposta de exclusão, nos termos da alínea a) do n°3 do artigo

30° da Portaria n°83-A/2009, de 22 de Janeiro, republicada pela Portaria n°145-A/2011, de 6 de
Abril---------------------------------------

Todas as deliberações foram tornadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, eram 11:30 horas, da qual se lavrou a

presente ata que vai ser assinada por todos os membros do júri. -------------

O Presidente do Júri,

Btotó \s<^ r^^e

O Vogal efetivo, O Vogal efetivo

GÏ*. Tn c'^°f'aà<si, ú<\A£^\^cí. -J\ IZ^rTtï. Co-rï»

-.../.

fifflti7ir, Reutilizar, Reciclar '^., ^ Papel rec.. ''ido